



ПРАВИТЕЛЬСТВО ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.11.2023

№ 498-пп

г. Тверь

О внесении изменений в постановление Правительства Тверской области от 06.05.2017 № 122-пп

В соответствии с законом Тверской области от 09.04.2002 № 23-ЗО «Об управлении государственным имуществом Тверской области» Правительство Тверской области постановляет:

1. Внести в пункт 5 приложения к постановлению Правительства Тверской области от 06.05.2017 № 122-пп «О подведомственности государственных унитарных предприятий Тверской области и государственных учреждений Тверской области исполнительным органам Тверской области» следующие изменения:

1) в подпункте 2 слова «город Калязин, ул. К. Маркса, д. 12/15» заменить словами «город Калязин, ул. Московская, зд. 12/15»;

2) в подпункте 3 слова «Старицкий район,» исключить;

3) в подпункте 6 слова “Государственное казенное учреждение для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, «Центр кадетского воспитания)” заменить словами “Государственное казенное учреждение для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Центр кадетского воспитания)”;

4) в подпункте 9:

слова “Государственное казенное оздоровительное общеобразовательное учреждение для детей, нуждающихся в длительном лечении, «Медновская санаторная школа-интернат)” заменить словами “Государственное казенное оздоровительное общеобразовательное учреждение для детей, нуждающихся в длительном лечении «Медновская санаторная школа-интернат)”;

после слова «Калининский» дополнить словом «муниципальный»;

5) в подпункте 10 слова “Государственное казенное общеобразовательное учреждение для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, «Кимрская школа-интернат»” заменить словами “Государственное казенное общеобразовательное учреждение для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Кимрская школа-интернат»”;

6) в подпункте 11 слова “Государственное казенное общеобразовательное учреждение для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, «Бежецкая школа-интернат № 1»” заменить словами “Государственное казенное общеобразовательное учреждение для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Бежецкая школа-интернат № 1»”;

7) в подпункте 14 слова “Государственное казенное общеобразовательное учреждение для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, «Вышневолоцкая школа-интернат № 2»” заменить словами “Государственное казенное общеобразовательное учреждение для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Вышневолоцкая школа-интернат № 2»”;

8) в подпункте 17 слова «Максатихинский район» заменить словами «пгт Максатиха»;

9) в подпункте 22 слова “Государственное казенное общеобразовательное учреждение для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, «Торжокская школа-интернат»” заменить словами “Государственное казенное общеобразовательное учреждение для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Торжокская школа-интернат»”;

10) в подпункте 23 слова “Государственное казенное общеобразовательное учреждение для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, «Эммаусская школа-интернат»” заменить словами “Государственное казенное общеобразовательное учреждение для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Эммаусская школа-интернат»”;

11) в подпункте 39 слова “Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования «Областная детско-юношеская спортивная школа имени заслуженного тренера России Ю.А. Кириллова»” заменить словами “Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования «Областная спортивная школа имени заслуженного тренера России Ю.А. Кириллова»”;

12) в подпункте 43 слова “Государственное казенное учреждение для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, «Чистореченский детский дом»” заменить словами “Государственное казенное учреждение для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Чистореченский детский дом»”;

13) в подпункте 44 слова “Государственное казенное учреждение для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, «Зубцовский детский дом»” заменить словами “Государственное казенное учреждение для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Зубцовский детский дом»”;

14) в подпункте 46 слова “Государственное казенное учреждение для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, «Митинский детский дом»” заменить словами “Государственное казенное учреждение для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Митинский детский дом»”;

15) в подпункте 47 слова “Государственное казенное учреждение для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, «Удомельский детский дом»” заменить словами “Государственное казенное учреждение для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Удомельский детский дом»”;

16) в подпункте 48 слова “Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Тверской области Средняя общеобразовательная школа д. Мокшино” заменить словами “Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Тверской области «Региональный центр школьного образования «Завидово»”;

17) в подпункте 49 слова «Кимрский район» заменить словами «г. Кимры»;

18) дополнить подпунктом 50 следующего содержания:

«

50	Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Тверской области «Региональный центр образования «Тургиново»	170542, Тверская область, Калининский район, с. Тургиново, ул. Кирова, д. 22	6924011069
----	---	--	------------

».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Губернатор
Тверской области**



И.М. Руденя